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序 言

’

盛世修志，继往开来。在上级史志部门的具体指导帮助下，经过

局志编辑人员7年的辛勤劳动，《桃山林业局志》现在正式问世了。

这是全局人民的一件大喜事。 ．

桃山林业局自1960年建局，至今已有30年的历史。早在建局

之前，就曾历经清朝封禁、初期开发、官办林业、日伪掠伐和建国后

开发建设诸阶段。但是这些历史均无完整的文字记载。特别是1978

年党的十一届三中全会以后，全局人民坚持改革、开放的总方针、总

政策，团结战斗，奋力拼搏，创出了企业由衰变兴，初步繁荣昌盛的

新局面。随着历史的前进、事业的发展，我们越来越感到急需编纂一

部能够反映桃山林业局历史全貌的林业局志。这样才能对得起为桃

山开发建设做出过重大贡献的革命老前辈，才能对得起五万桃山人

民和我们的子孙后代。为此特志此书，以辑事存史、晓喻民众、鉴古
知今、资政现实。

局志，是一局的百科全书。这部局志重点记载了桃山林业局自

1960年建局到1985年底生产建设和社会生活演变情况。局志作为

桃山林业局历史发展过程的缩影，它必将起到鼓舞全局人民继续前

进的信心，促进各项生产建设事业不断发展的历史作用。

在局志编纂过程中，编辑人员坚持辩证唯物主义和历史唯物主

义的观点，力求做到尊重事实，秉笔直书。在内容安排上，坚持详今

略古，突出林业特点和地方特色。在文字上，力求简明朴实，通俗易

懂。但由于历史资料残缺，加之水平有限，谬漏之处在所难免，恳请
读者批评指正。

局志在编写过程中，得到了黑龙江省森工总局志办、伊春市志

办等上级有关部门的指导和亲切关怀，得到了铁力、双丰等兄弟县



吃口

局有关部门的大力支持，以及本局各级组织和许多老同志的积极配

合，通力协作。在此，一并致以最诚挚的谢意!

回首往事，昔日人迹罕至的穷山沟已经变成了国内外知名的桃

山庄新林区；展望未来，桃山人民一定能够在向四个现代化进军的

征途中，谱写出更加壮丽的林业振兴的新篇章!

卢守安

1989年9月



。
凡 例

．

一、《桃山林业局志》以马克思列宁主义、毛泽东思想为指导思
想，坚持四项基本原则，坚持辩证唯物主义和历史唯物主义观点，以

党的十一届三中全会以来的路线、方针、政策和中国共产党中央委

员会《关于建国以来党的若干历史问题的决议》为准绳。努力存真求

实，翔实完备地记载桃山林业局各个时期自然与社会的基本情况。

二、本志书上限原则上从1960年建局始，下限到1985年底。

个别编章如《建置》、《木材生产》等章节中，为了保持历史的连续性，

上限有所追溯。

三、本志书篇目设计：卷首设《概述》、《大事记》；各专业志排列

顺序是《地理》、《资源》、《营林森林保护》、《木材生产》、《林产工业》、

《机械电力》、《基本建设》、《企业管理》、《农副业》、《商粮贸易》、《党

政群团》、《政法武装》、《文教卫生科技》、《旅游事业》、《人物》；卷末

设《附录》。

四、本志采用述、记、志、传、图、表、录等基本体载，用语体文记

述。

五、有关“文化大革命”的内容未单独记载，记于《大事记》和有

关章节之中。 ·

六、本志人物篇，凡出席本局及市级以上劳模列表存史。对本局

建设做出卓著贡献及出席全国劳模，以事略形式予以记载。

七、本志历史纪年，地理名称、职称等，均以当地的习惯称呼，必

要的以括号注明。
。

八、本志材料大部分录自本局档案资料和各基层单位及局机关

各科、室、部委提供的资料，部分录自省森工总局、铁力县、铁力林业

局、大连档案馆等内部资料。为减省局志篇幅，均未注出处。
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第二章生产管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节建局前的生产管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二节建局后的生产管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯矗⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三节文化大革命中的生产管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第四节三中全会以后的生产管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三章财务管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯一⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第j节机构设置⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二节管理体制⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三节管理制度⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第四节会计核算⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第五节利润和分配⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第六节税 金⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第七节成本管理与核算⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第八节资金管理⋯⋯⋯⋯⋯·～⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”
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第十节国库券⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第四章物资供应管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节机构沿革⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二节物资管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三节物资供应⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第四节仓库管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第五节物资管理体制改革⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第六节物资供应专用设备⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第五章劳动工资管理．．．I⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
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第三节定额管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第四节工资管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第五节职工劳动福利⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第六章劳动安全⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节安全制度⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯～

第二节安全管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三节保护用品⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第四节职工保健⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第七章生活管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节机构沿革⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二节住房维修与管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三节烧柴供应⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯∥⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第四节居民供水⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第五节街道规划与建设⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第六节幼儿保健⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
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第一节企业整顿⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·

第二节经济体制改革⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯””⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯“

第九篇农副业
第一章农 业⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”⋯“0@0 00a

第一节耕地面积0@@Q91．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”⋯·

第二节主要农作物产量⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三节农业机械⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．⋯⋯⋯⋯”

第四节农田水利⋯⋯⋯．．，⋯⋯⋯⋯⋯⋯”””⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”⋯⋯⋯·
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第一节养殖业⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”⋯⋯⋯⋯·81Q O*·0000@0 00@

第二节种殖业⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯～⋯⋯⋯⋯”⋯·

第三节园林业⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第四节人工培育木耳⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第五节水产业⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”
第六节养 蜂⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第七节山产品采集⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”⋯⋯⋯·

第八节建材生产⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三章集体工业⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯一⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节小型木材加工⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯¨．⋯⋯⋯“
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第二节

第三节

第四节

第五节

第六节

第一章商

第一节

第二节

第三节

第四节

第二章粮

第三章外

第一节

第二节

杂木杆生产⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

枝丫材生产⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

油米加工⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯010 000⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

编织业⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

其 它⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯000 0D0⋯⋯⋯

第十篇商粮贸易
业⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

国营商业000 000 090000 000_⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯o⋯⋯

集体商业⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

个体商业⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

农贸市场⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

食⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

贸⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·OQO OOO a00⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
机构设置⋯⋯⋯⋯oolIQo ooo⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

经营管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第十一篇党政群团
第一章中共桃山林业局委员会⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节机构沿革⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二节党员代表大会⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯JOO mDO OOO QOI⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三节党委及工作部门负责人名录⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第四节党委重要决策记实⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第五节综合保密工作⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第六节组织工作⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第七节宣传工作⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯900 JO·000⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第八节统战工作⋯⋯⋯⋯⋯⋯00·OBl000⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第九节纪检工作⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·

第二章林业局行政机构⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节机构沿革⋯⋯⋯山⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二节林业局行政负责人名录⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三节基层建置⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第四节局长负责制⋯OOI Q00 000⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯000 O·Q100⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第五节综合政务⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第六节人事工作⋯⋯QiO OOD O·O⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第七节信访工作⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯OQO 000 000 000 00D OOO gOO a00⋯⋯⋯⋯⋯⋯℃⋯⋯⋯·

第八节档案工作⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三章职代会与工会委员会⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

6

)))))

)))))))))

))))))))))))))))))))

6

7

7

8

8

9

9

7

7

8

8

9

9

9

l

l

4

7

4

O

2

6

8

0

2

2

8

3

6

9

1

3

4

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

6

7

7

7

7

8

9

9

O

O

1

l

l

l

2

2

2

3

3

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

(((((

(((((((((

(((((，、(((((／～((((／～(((

，b7试读结束，需要全本PDF请购买 www.ertongbook.com


